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Nå har det gått litt over et år siden vi feiret at 
vi hadde bygd ny råneteststasjon i Norsvin,  
og jeg er stolt over det vi sammen har greid  
å utrette siden åpningen av Delta! Sammen 
med dere har vi endret rutiner for bestilling og 
innkjøring av råner, vaksinasjonsrutiner er på 
plass og vi har fått innført et nytt ot viktig avls-
tiltak: registrering av vekt og binge på purker 
ved innsett i slaktegrisavdeling. Denne regis-
treringen er svært viktig. Den gjør at vi bedre 
kan modellere tilvekst og dermed få større 
framgang med samme vektlegging. Den gjør 
også at vi bedre kan avle for redusert dødelighet 
på smågris og slaktegris, og ikke minst betyr 
registreringen at vi kan avle for en mer sosial 
gris, som trives i bingen med sine binge- 
kamerater. Dette er viktige egenskaper både 
for økonomien til svineprodusenten, men også 
for å sikre framtidig legitimitet for næringa  
i forhold til forbrukerne.

TN70 purka er pr i dag verdens beste hybrid-
purke, og halve årsaken til dette er som følge 
av det avlsarbeidet vi driver i Norge. Dette skal 
vi være stolte av! Så er det slik at vi er avhen-
gige av at TN70 fortsetter å være verdens 
beste hybridpurke. Det betyr at vi må strekke 
oss for å få størst mulig avlsframgang; vi må 
optimalisere alt vi gjør og sørge for å oppnå 
«Blueprint», dvs. planen eller protokollen for 
måloppnåelse for rasen.  Vi må også tørre  
å ta valg om avlsmål som gjør oss konkurran-
sedyktige internasjonalt. Vi erfarer at alle våre 
hovedkonkurrenter; PIC, Hypor og Danbreed, 
nå har tilgang til dansk landsvin, og vi møter 
sterkt press på antall levendefødte. Basert på 
dette må vi tilpasse avlsmålet på landsvinet 
for å møte denne konkurransen. Men det er 
viktig å merke seg at vår visjon om at alle ekstra 
fødte grisunger skal overleve og avvennes av 

sin egen mor står fast. Det er innenfor denne 
rammen vi skal optimalisere avlsmålet.  
Endringen i avlsmålet kommer til høsten og 
heldigvis blir den ikke så omfattende som i fjor 
høst. 

Slaktegrisen med TN70 som mor og TN Duroc 
som far gjør det veldig bra i produkttester. 
Dette er svært gledelig! Det er særlig på  
spedgris-vitalitet, fôrforbruk og slakteutbytte 
vi vinner, mens vi fremdeles taper på tilvekst. 
Dermed vil avlsmålet for TN Duroc endres litt, 
i retning av litt mer «trykk» på tilvekst, men 
med begrensning om at eksteriør/bein skal 
henge med. Dere duroc-avlere er nå i gang som 
SPF alle sammen, og jeg må si jeg er oppriktig 
imponert over det arbeidet dere legger ned  
i grisehuset for å oppnå de resultatene dere gjør, 
trass i en litt krevende rase!

Som avlsselskap kan vi ikke hvile på laur-
bærene. Vi kan glede oss over at konkurrentene 
vrir på og endrer avlsmålene i vår retning, men 
at de kopierer oss betyr bare at vi må jobbe 
enda hardere for å være ledende framover.  
Vi må tørre å ta valg som kan oppleves proble-
matiske, men som gjør at vi opprettholder kon-
kurransekraft internasjonalt, og vi må stå sam-
let om vi skal nå vårt mål: Vi skal bidra  
i utviklingen av verdens beste hybridpurke og 
verdens beste slaktegris.

Med hilsen Torunn 

Jeg ønske dere, og grisen,  
en riktig god sommer



Innføring av royalty for avlspurker og på avlssæd til bruksbesetninger

Avlsmålsendringer i høst

Innsending av øreprøver i sommer

Fra 1. juli innføres det en ny royalty-modell: 80 kr pr omsatt avlspurke, som kommer som et påslag på prisen til kjøper,  
og blir krevd inn via slakteriene. Samtidig innføres det en royalty på 110 kr pr dose avlssæd til bruksbesetningene. Inntektene 
skal gå til Norsvins øvrige virksomhet, det skal ikke være med å finansiere avlsarbeidet. Disse midlene er nødvendig for  
å kunne opprettholde aktivitetene overfor norske svineprodusenter i takt med at inntektene fra sædsalget blir stadig mindre 
pga effektivitetsveksten i norsk svineproduksjon. SPF-tillegget på avlspurker blir samtidig redusert fra 20 % til 10 %.

Hver vår gjøres det en evaluering av avlsmålet og justeringer og endringer blir innført hver høst. I november i fjor ble det  
gjort en veldig omfattende endring i avlsmålet med store omrangeringer av dyra. I høst vil det bli snakk om mindre justeringer, 
både for landsvin og duroc. Endringene vil trolig bli innført i september/oktober. 

For landsvin vil det bli litt mer vekting på totalfødte og dermed litt mindre på treukersvekter. Vi kan tillate oss å vekte litt 
mindre på treukersvekter fordi vi nå begynner å få inn data for treukersvekter også fra den andre morrasen, Z-line, og vi kan 
derfor tillate oss litt mer vekt på kullstørrelse.  Denne vektleggingen skal ikke gå på bekostning av dødeligheten og antall 
avvente, som er viktige egenskaper i avlsmålet. For duroc blir det en justering med litt mer vekt på tilvekst. Dere vil få mer 
informasjon om dette når det nærmer seg.

Pga ferieavvikling på Biobank og på Genotypelab’en, er det ekstra viktig at alle  
prøver sendes inn øreprøvene så tidlig som mulig i sommer, dvs første  
mandag etter grising. Det kan også bli litt forsinkelser i oppdatering fra  
kode 1 til 2 i Breedingweb i noen uker, siden Hanne vil samle opp prøver.  



Påmelding til avlsbesetningsmøtet og Gris i’25

Vi har sendt ut invitasjon til Avlsbesetningsmøtet på epost til dere. 
Møtet finner sted på Scandic Oslo Airport onsdag 19. november og 
arrangeres i tilknytning til Gris i’25. Avlsbesetningsmøtet blir et 
dagsmøte i år, med fagprogram og møter på dagtid og festmiddag  
på kvelden.

Det er åpnet for påmelding både til Avlsbesetningsmøte og Gris i’25 
og lenke til påmeldingsportalen finner dere her:  
PÅMELDING AVLSBESETNINGSMØTE OG GRIS I’25

Merk at det er ulike valg (kategorier) i påmeldingsportalen avhengig 
av om du skal delta på begge arrangementene eller bare det ene,  
og om du må også velge kategori ut fra om vil delta med eller uten 
overnatting. Det har dessverre vært problemer med bruk av  
Mastercard ved betaling, men dette er nå rettet.

Vikar avlskonsulent – Oda Skarra

En ny avlskonsulent har startet opp hos oss. Hun heter 
Oda Skarra, er 22 år og kommer fra Spydeberg i Østfold. 
Hun har et vikariat og skal være hos oss en stund framover. 
Hun vil nok først og fremst få ansvaret for besetningene  
i Østfold, samt besetninger i Vestfold og Telemark, og det 
kan være aktuelt med besetninger i region vest, kabalen 
er ikke helt ferdig lagt ennå. Hun vikarierer for Merethe 
Regland som er i svangerskapspermisjon, og delvis for 
Bjørn Olav Vennatrø som skal ha en 40 % stilling på Delta 
en stund framover. Det er behov for mer ressurser  
i rånetesten og hans kompetanse og erfaring fra Delta 
Canada vil komme godt med der. 

Oda Skarra er ny avlskonsulent i Norsvin

https://grisikongress.no/pamelding-apnet/
https://grisikongress.no/pamelding-apnet/
https://grisikongress.no/pamelding-apnet/
https://grisikongress.no/pamelding-apnet/


Formeringsbesetningsoppgjøret

Foredlingsbesetningsoppgjøret

Husk å registrere produksjonsdato på sæden!

Det er nok mange som venter på det nye formeringsbesetningsoppgjøret. Vi kan melde om at det er en prioritert 
oppgave å få dette på plass i løpet av sommeren.  Til tross for at formeringsbesetningene ikke har hatt et oppgjør 
tilgjengelig så langt i oppgjørsåret, vil det bli rangering og kåring av beste formeringsbesetning på Avlsbesetningsmøtet 
i november. Så fortsett med et målrettet og godt arbeid innenfor avl, produksjon og salg, så vil dere ligge godt an ved 
oppgjørårets slutt!

Oppdatert foredlingsbesetningsoppgjør vil bli sendt ut andre uken i juli og i midten av august. Det er fortsatt noen 
manuelle ting som må gjøres før publisering, og på grunn av ferieavvikling er det disse datoene som gjelder i sommer.

Vi minner om at det er obligatorisk for foredlingsbesetningene og de egenrekrutterende formeringsbesetningene  
å registrere produksjonsdatoen på sæden ved inseminering. Det gjøres i bedekningsbildet i Ingris. Produksjonsdatoen 
står på sædposen.  Ved dobbeltinseminering, blir automatisk dato2 satt til samme dato. Hvis dette ikke er riktig, 
endres «dato sæd 2» til rett produksjonsdato.  Dette er en viktig registrering for å kunne spore sæduttaket og rånen  
til bedekningen og fruktbarhetsresultatene.  

Uke 28 (7. - 11. juli): Tove, Johanna, Ellen Maud, Dan

Uke 29 (14. - 18. juli): Johanna, Ellen Maud, Dan

Uke 30 (21. - 25. juli): Johanna, Dan

Uke 31 (28. juli - 1. august): Johanna, Ellen Maud

Uke 32 (4. - 8. august): Tove TOVE DAN
JOHANNA

ELLEN MAUD

Bemanning på kontoret i avlsavdelingen i sommer


